dilakukan ulama khususnya pada masa Abbasiyah.8

7 Puncak perkembangan tradisi ilmu pengetahuan dalam Islam senantiasa diakitkan dengan
periodesasi sejarah Islam masa klasik, yaitu ketika pemerintahan dinasti Abbasiyah ketika
Khalifah Harun al-Rashid (Wafat 809 M/193 H). Ketika periode kepemimpinan al-Rashid ini
fokus perhatian utama adalah masalah kesejahteraan sosial, misalnya dengan penyediaan fasilitas
rumah sakit, pendidikan kedokteran dan farmasi.Puncak kegemilangannya adalah ketika al-Amin
(Wafat 813 M/198 H), pada masa Khalifah al-Amin perhatiannya sangat besar pada peningkatan
ilmu pengetahuan dan teknologi.Bahkan terobosan besar al-Amin lakukan untuk meningkatkan
ilmu pengetahuan Islam yaitu dengan menerjemahkan buku-buku Yunani dengan membayar
mahar penerjemah.Secara sederhana, pada masa ini

Ia terus belajar

agama dengan konsep belajar agama bukan sekedar Ilmu Tauhid, Fiqh,

Tafsir dan Hadist tetapi juga ilmu Filsafat Islam, Sejarah Kebudayaan

Islam, Pendidikan Islam, Politik Islam dan lain-lainnya.

Muhammad Natsir wafat pada tanggal 6 Februari 1993 bertepatan

dengan 14 Sya’ban 1413 Hijriah di Rumah Sakit Cipto Mangunkusumo

Jakarta Muhammad, ia pulang ke Rahmatullah dalam usia 85 tahun

dikuburkan di TPU Karet, Tanah Abang. Berita wafatnya ini menjadi

berita utama dalam berbagai media cetak dan elektronik. Walaupun di

orde baru dan orde lama ia sering dicap sebagai pemberontak, ia masih